
  

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 4 
 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  VYBAVENÍ ZELENÉ STŘECHY HTP FLD II. 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 5 
 
1. Během průzkumu trhu bylo zadavatelem sděleno, že zadavatel zajistí zatažení kabelů pod fasádu 
až do rozvaděče na střeše z jeho strany tak, aby nebyla porušena záruka na dodávku střechy v 
souvislosti s její vodotěsností. Dle ZD je zatažení kabelů požadováno po dodavateli. Žádáme o úpravu 
ZD tak, aby tyto práce byly provedeny zadavatelem. 
 
2. V původní zadávací dokumentaci požadavek na celkovou revizi datové kabeláže nebyl, proto 
žádáme o adekvátní navýšení přípustné nabídkové ceny v souvislosti s tímto bodem. 
 
3. Vzhledem k požadovaným servisním pracím během záruční doby, obsaženým v kupní smlouvě, 
požadujeme zvýšení přípustné nabídkové ceny min. o 200 tisíc (jedná se např. o časté měnění čerpací 
jednotky i několikrát ročně).  
 
4. V souvislosti s předchozím uvádíme, že výrobce odmítá poskytnout záruku 3 roky, která je 
obsažená v kupní smlouvě. Nejdelší možná záruka je 12 měsíců. Dodávka obdobného zařízení na FŽP 
ČZU, byla ze strany zadavatele akceptována také s 12-ti měsíční záruční dobou. 
 
5. Po další konzultaci s výrobcem jsme došli k závěru, že možnost kalibrace vlhkostních čidel přímo v 
dataloggeru lyzimetrů v žádném případě nedoporučujeme, protože by bylo nutné použít 
nestandardní firmware, který by znemožňoval vzdálenou správu a budoucí aktualizaci systému. Proto 
žádáme o úpravu ZD v tomto smyslu. 
 
6. Po konzultaci s výrobcem není možné dodržet požadovaných 10 pracovních dnů na záruční opravy. 
Dodávka některých náhradních dílů může trvat déle než 60 dnů. Žádáme o úpravu ZD v tomto smyslu. 
V důsledku výše zmíněného požadujeme snížení smluvní pokuty na 1000 kč za každý započatý den z 
prodlení. 
 
7. V sankčním ujednání v bodu 7.1. kupní smlouvy požaduje zadavatel smluvní pokutu 5 % z celkové 
ceny v případě prodlení, zároveň v článku 7.3. uvádí zadavatel sankci z prodlení 0,05 % za každý den 
prodlení z dlužné částky. Vzhledem k tomu, že smlouva má být vyvážená pro obě strany, požadujeme, 
aby i sankce za pozdní dodávku byla snížena na 0,05 % za každý den prodlení. 
 
8. Vzhledem k tomu, že v České republice neexistuje sklad náhradních dílů na tento typ přístrojů, 
požadujeme zrušení články 6.6. v návrhu kupní smlouvy. 
 

https://zakazky.czu.cz/


  

9. Výrobce není schopen zaručit dodávky stejných komponent po dobu životnosti přístroje. Z tohoto 
důvodu žádáme o zrušení bodu 6.7. v návrhu kupní smlouvy. 
 
10. V článku 6.8. požadujeme zkrácení doby na 6 měsíců a o přeformulování tohoto článku tak, aby se 
týkal pouze opraveného nebo vyměněného náhradního dílu. 
 
11. Závazek dle bodu 6.15. požadujeme omezit na dobu 5 let od dodávky lyzimetrů. 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel uvádí k jednotlivým bodům dotazu následující vyjádření: 
 
Ad 1) S účastníkem nebylo komunikováno v rámci průzkumu trhu, ale byly mu zodpovězeny jeho 
dotazy oficiální cestou v rámci prvního vyhlášení této zakázky (která byla zrušena z důvodu 
nedoručení žádné nabídky). Po zhodnocení technických možností zadavatel upravuje technickou 
specifikaci pro všechny části veřejné zakázky tak, že veškeré rozvody kabelů do rozvaděče budou ze 
strany zadavatele zajištěné a připravené.  
 
Ad 2) Předpokládaná hodnota jednotlivých částí je pouze předpokládaná, tj. není maximální. 
Uchazeči mohou nabídnout i vyšší částku, než je předpokládaná hodnota. 
 
Ad 3) Předpokládaná hodnota jednotlivých částí je pouze předpokládaná, tj. není maximální. 
Uchazeči mohou nabídnout i vyšší částku, než je předpokládaná hodnota  
 
Ad 4) Ve smlouvě k části A zadavatel upravuje záruku na 12 měsíců.  
 
Ad 5) Zadavatel upravuje technickou specifikaci v části A a části B, označeno zeleně v přiložených 
dokumentech. 
 
Ad 6) Ve smlouvě k části A zadavatel upravuje lhůtu na maximálně 30 pracovních dnů. Zároveň 
upozorňujeme na znění ve smlouvě, které umožňuje v odůvodněných případech tuto lhůtu 
prodloužit. Výše pokuty za každý započatý den prodlení se upravuje na 1000 Kč. 
 
Ad 7) V bodu 7.1 kupní smlouvy je uvedeno 0,5 % z celkové ceny v případě prodlení. Tuto částku 
zadavatel považuje za adekvátní. 
 
Ad 8) Vzhledem k novému znění textace dle bodu 6 tohoto vysvětlení považuje zadavatel za reálné 
toto ustanovení ve smlouvě ponechat. 
 
Ad 9) Zadavatel rozhodl tento článek ze smlouvy odstranit. POZOR! Došlo k přečíslování článků 
smlouvy. 
 
Ad 10) Zadavatel trvá na původní lhůtě 12 měsíců a upravuje formulaci, že se to opravdu vztahuje jen 
na opravené / vyměněné díly. 
 
Ad 11) Zadavatel doplnil do smlouvy dobu trvání pozáručního servisu v délce 5 let. 
 
Zadavatel reaguje na výše uvedený dotaz tak, že umožňuje prohlídku místa plnění ve smyslu § 97 
zákona, a to tak, že prohlídka místa plnění proběhne dne 5. 8. 2019 ve 14:00 hodin v místě High-tech 
technologicko-výukového pavilonu FLD v sídle zadavatele. Sraz účastníků prohlídky místa plnění 
bude u Dřevařského pavilonu FLD v sídle zadavatele. 
 



  

Zadavatel sděluje, že vzhledem k dotazům rozhoduje v souladu s výše uvedeným o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 21. 8. 2019 do 9:00 hod. 
 
Přílohy: 

- Návrh kupní smlouvy pro část A ve verzi vysvětlení ZD č. 4 
- Technická specifikace pro část A ve verzi vysvětlení ZD č. 4 
- Technická specifikace pro část B ve verzi vysvětlení ZD č. 4 

 
 
V Praze dne 15. 7. 2019 
 
 
 
        ……………………………………………………….. 

Magdaléna Bičová, administrátor 
veřejné zakázky 


		2019-07-15T12:30:02+0000
	 (Licence: REPO - regionální poradenská s.r.o.)
	Not specified




